

2020-08-05

Hälso- och sjukvårdspolitiska
avdelningen
Anna Frisk
Tfn: 063-142414
E-post: anna.frisk@regionjh.se

RS/419/2020

Svar på remiss Strukturförändring och investering i hälso- och sjukvården– lärdomar från exemplet NKS (SOU 2020:15)

Ärendebeskrivning

Vid beslut vid regeringssammanträde den 22 februari 2018 gavs en särskild utredare i uppdrag att utreda former och ändamålsenlighet för besluts och genomförandeprocesser i samband med upphandlingar och investeringar i hälso- och sjukvården inom landsting och i samband med olika lösningar för avtalsreglerade samarbeten mellan den offentliga förvaltningen och enskilda företag och organisationer. I uppdraget ingick också att kartlägga användandet av process och organisationsstöd i detta sammanhang.

Utgångspunkten för utredningen har varit ett lärandeperspektiv med syfte att kunna dra nytta av de erfarenheter som gjorts i exemplet Nya Karolinska Solna (NKS) i region Stockholm.

Utredningen lämnar fyra rekommendationer i syfte att stärka förutsättningarna för att lärdomarna ska omhändertas på ett bra sätt. Rekommendationerna gäller:

- Förutsättningar för utbildning och forskning
- Tillsyn av hälso- och sjukvården
- Styrning och kontroll vid större strukturförändringar och investeringar inom hälso- och sjukvården
- Konsekvensanalys av styrmodeller och organisationsförändringar

Ett förslag till svar har upprättats inom hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen. I remissvarets sammanfattning instämmer Region Jämtland Härjedalen i stort i slutbetänkandets slutsatser och förslag till rekommendationer.

Regionen anser dock att det inte nog lagts fokus på regioners skilda möjligheter att inneha de resurser, kompetenser och ekonomiska förutsättningar för att möta de föreslagna rekommendationerna.

En statlig utredning av konsekvenser för hur klinisk forskning och utbildning påverkas vid större strukturförändringar inom vården bör tillsättas skyndsamt. Vid krav från nationell nivå på strukturförändring ska finansieringsprincipen gälla. Det kommunala självstyret bör värnas utifrån lokal kunskap om förutsättningar för strukturella och organisatoriska förändringar.

Reviderande funktion med förslag och stöd till utvecklande aktiviteter som alternativ till ökad tillsyn samt ett utökat direkt stöd för utredning och analys är efterfrågat.

Varje rekommendation har därutöver kommenterats.

Remissen ska besvaras senast 11 september.

Regiondirektörens förslag

Upprättat förslag till svar på remiss *Strukturförändring och investering i hälso- och sjukvården – lärdomar från exemplet NKS (SOU 2020:15)* antas.

I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör

Anna Frisk
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska
avdelningen

Utdrag till

Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen